
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: ACTA Nº 7 INCORPORACIONES Y MODIFICACIONES AL PADRÓN

 
JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

ACTA Nº 7

INCORPORACIONES Y MODIFICACIONES AL PADRÓN

En la Ciudad de Córdoba, a los quince días del mes de septiembre de 2021, siendo las 13:30 hs, en la sede de la Facultad de
Psicología se reúne la Junta Electoral conformada por Presidencia Patricia Altamirano, Vocales Titulares Jorge Zárate y Marcelo
Vaiman; Vocal Suplente Marisa Bastida, designados por la RHCD 54/2020, a los fines de analizar las solicitudes de incorporación
y modificaciones a los padrones de estudiantes, docentes, egresados y nodocentes para las elecciones a realizarse entre los días
18 al 22 de octubre del corriente año. VISTO: las presentaciones efectuadas ante la Junta Electoral de esta Facultad;
CONSIDERANDO: que dichas presentaciones fueron realizadas dentro de los plazos establecidos por el cronograma electoral
(RR 869-2021) y que cumplen los requisitos para integrar el padrón correspondiente; esta Junta RESUELVE: solicitar a la Junta
Electoral de la Universidad Nacional de Córdoba realizar las modificaciones  que se detallan a continuación:

ALTAS Y BAJAS

CLAUSTRO ESTUDIANTES
BAJA APELLIDO Y

NOMBRE
DOC. DE
IDENTIDAD

ALTA
CLAUSTRO FACULTAD CLAUSTRO FACULTAD CARRERA

Estudiantes Psicología Lucía Peludero 39.497.213 Egresados Psicología Lic. en
Psicología

Estudiantes Psicología Juana María Amaya 39.371.421 Egresados Psicología Lic. en
Psicología

Estudiantes Psicología María Eugenia Pinto 38552008 Egresados Psicología Lic. en
Psicología

Estudiantes Psicología Maria Jimena
Villarreal 30.126.561 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

Estudiantes Psicología Nayla Noemí Saad 34162607 Egresados Psicología Lic. en
Psicología

Estudiantes Psicología Flores Nahuel
Ceferino 39305040 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

Estudiantes Psicología BRANCO MARTÍN
GUZMÁN 38551728 Egresados Psicología Lic. en

Psicología



Estudiantes Psicología Karina Daniela Arias 34231992 Egresados Psicología Lic. en
Psicología

Estudiantes Psicología Valeria Perez 39385978 Egresados Psicología Lic. en
Psicología

Estudiantes Psicología Valeria Ortiz 38808137 Egresados Psicología Lic. en
Psicología

Estudiantes Psicología Maximiliano Luis
Rothschild 30148526 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

Estudiantes Psicología Evelyn Maidana 38380673 Egresados Psicología Lic. en
Psicología

Estudiantes Psicología Borges Sandra
Mariela 92717508 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

Estudiantes Psicología
SCRIBANO
PARADA, MARIA
BELEN

33750998 Egresados Psicología Lic. en
Psicología

Estudiantes Psicología Maribel Luque 39613478 Egresados Psicología Lic. en
Psicología

Estudiantes Psicología De Tobillas, Brenda
Melania 36925645 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

Estudiantes Psicología FALCÓN, NOELIA
MARICEL 32204250 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

Estudiantes Psicología GUYET, ANA
LAURA 38299732 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

Estudiantes Psicología LA FALCE,
DELFINA 38731698 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

Estudiantes Psicología MAZZUCCO,
BIANCA 38019099 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

Estudiantes Psicología RAMALLO TESSIO,
MARIA FLORENCIA 38985688 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

Estudiantes Psicología RIVOIRO, PILAR 38732551 Egresados Psicología Lic. en
Psicología

Estudiantes Psicología SAMPO, PAULA 39022423 Egresados Psicología Lic. en
Psicología

Estudiantes Psicología TAMARGO,
DOLORES 37825748 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

Estudiantes Psicología TINTE, LUCIANA
VALERIA 33937328 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

Estudiantes Psicología SALIBA JACOBI,
NAYLA KALY 39446034 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

Estudiantes Psicología MORALES, PAULA
MARÍA 39014346 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

Estudiantes Psicología
MAMMANA,
GABRIELA
SILVINA

39058482 Egresados Psicología Lic. en
Psicología

Estudiantes Psicología ROSSO, GABRIEL
ALEJANDRO 37286466 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

Estudiantes Psicología Ana Karina
Smargiassi 35965086 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

Estudiantes Psicología Barotto, María
Mercedes 39448445 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

Estudiantes Psicología PAGLIERO, MARIA 39624183 Egresados Psicología Lic. en



DEL HUERTO Psicología

Estudiantes Psicología RUFFINATTO,
FACUNDO 39967551 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

Estudiantes Psicología Ailín Itatí Papa Artero 38337769 Egresados Psicología Lic. en
Psicología

Estudiantes Psicología Sofía María Bidondo 40152681 Egresados Psicología Lic. en
Psicología

Estudiantes Psicología María Florencia Di
Cristófaro 39825290 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

Estudiantes Psicología DELBAZI PAZ,
MARIA BELEN 37524717 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

Estudiantes Psicología
WILLIAMS
TARCHINI,
NAKALII

39794369 Egresados Psicología Lic. en
Psicología

Estudiantes Psicología Alfonsina Arias 39498968 Egresados Psicología Lic. en
Psicología

Estudiantes Psicología CONDORI LORENA 37918039 Egresados Psicología Lic. en
Psicología

Estudiantes Psicología Agustina Emiliana
Ravalli Yenaropulos 42828036 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

Estudiantes Psicología Cuevas Sonia Maricel 25656917 Egresados Psicología Lic. en
Psicología

Estudiantes Psicología Giusiano Dara
Florencia 36784243 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

Estudiantes Psicología Bárbara Agustina
Ferrari 38338092 Egresados Psicología Lic. en

Psicología

  Gomez Jazmin Emilse  39936490  Estudiante Facultad de
Psicología

Lic. en
Psicología

  Mora Karina Alejadra  35656189 Estudiantes Facultad de
Psicología

 Lic. en
Psicología

  Videla Franco
Fernando  38158124 Estudiantes  Facultad de

Psicología
 Lic. en
Psicología

   Maldonado Olmos
Romina Aylen  39073753  Estudiantes Facultad de

Psicología 
Lic. en
Psicología

  Aliberti Paula Emilse 40835622  Estudiantes Facultad de
Psicología

Lic. en
psicología

  Torres Rocio
MAgdalena 40963276  Estudiantes  Facultad de

Psicología
Lic. en
Psicología

Estudiantes Psicología María de los Ángeles
Villarroel 38279703 Egresados Facultad de

Psicología
Lic. en
Psicología

 Estudiantes Derecho  Cuellar Nicol  44913317  Estudiantes Facultad de
Psicología 

 Lic. en
Psicología

Estudiantes Artes
Mangano Méndez
Sandra Beatriz del
Valle

24615258 Estudiantes Facultad de
Psicología

 Lic. en
Psicología

Estudiantes Cs. Médicas Rodriguez Ornella
Micaela 43698798 Estudiantes Facultad de

Psicología
Lic. en
Psicología

  CASTRO,ANALÍA
CECILIA 16383984 Estudiantes Facultad de

Psicología
Lic. en
psicología

  Micaela Aluminé
Palacios 39070270 Estudiantes Facultad de

PSicología
Lic. en
Psicología



  Paula Emilse Aliberti 40835622 Estudiantes Facultad de
Psicología

Lic. en
Psicología

  Daniela Anahí Rosales 43368658 Estudiantes Facultad de
Psicología

Lic. en
psicología

  Angela Agustina
Brizuela Molina 41599057 Estudiantes Facultad de

Psicología
Lic. en
Psicología

 

CLAUSTRO DOCENTES
 
 

BAJA APELLIDO Y
NOMBRE

DOC. DE
IDENTIDAD

ALTA  
CLAUSTROFACULTAD CLAUSTROESTAMENTOFACULTAD 

 Titulares  Cs. Sociales
BOLOGNA,
EDUARDO
LEON 

 13151556  Docente  Titulares  Psicología  

 Titulares  Cs. Sociales MINHOT,
LETICIA OLGA  14366806  Docente  Titulares  Psicología  

 Adjuntos Cs. Médicas DI MARCO,
PATRICIA C  18790371  Docente Adjuntos 

 Psicología

 
 

 Adjuntos  FFYH
LEMME,
DANIEL
MIGUEL

 17384401  Docente Adjuntos 
 Psicología

 
 

 Adjuntos  FFYH
MOISSET DE
ESPANES,
GASTON

 25917768  Docente Adjuntos 
 Psicología

 
 

 Adjuntos  FFYH
RODIGOU
NOCETTI,
MAITE 

 18653643  Docente Adjuntos 
 Psicología

 
 

 Titular  Cs. Médicas
SARACH,
MARCELA  
ALEJANDRA

 18329164  Docente Adjuntos 
 Psicología

 
 

Titular Artes
TORCOMIAN,
CLAUDIA
GRACIELA

14702860  Docente Adjuntos 
 Psicología

 
 

Egresados Cs.ComunicaciónCOLOMBERO,
MARÍA LAURA 33283922 Docente Auxiliares Psicología  

Auxiliares Derecho SANCHEZ,
Sabrina Nair 37318006 Docente Auxiliares Psicología  

---- -----
GONZALEZ
KARINA

 
32693800 Docente Auxiliares Psicología  

Titulares Psicología BUFFA,
SILVINA 26489812  Docente Adjuntos 

 Psicología

 
 

Adjuntos Psicología ZAMPROGNO
GABRIELA 20245283 Docente Auxiliares Psicología  

 

CLAUSTRO EGRESADOS
 



 
BAJA APELLIDO Y

NOMBRE
DOC. DE
IDENTIDAD

ALTA  
CLAUSTROFACULTAD CLAUSTROFACULTADCARRERA  

 Egresados  Facultad de
Psicología

Callejas Ferres 

Gabriela Victoria
 36432019  Estudiantes

 Facultad de
Filosofía y
Humanidades

 Profesorado
de ciencias
de la
educación

 

 Egresados
 Facultad de
Ciencias
Médicas

Ezenga 

Milena
 36793780  Egresados  Facultad de

Psicología

 Licenciatura
en
Psicología

 

 ----  ------
Morales

Maria Marta del Valle  
 13400122  Egresados Facultad de

Psicología 

 Licenciatura
en
Psicología

 

 ----  ----
Huespe

Teresa M. del Valle
 1004584  Egresados Facultad de

Psicología 

 Licenciatura
en
Psicología

 

 ----  ------ Ortega Yolanda
Graciela 13154098  Egresados Facultad de

Psicología 

 Licenciatura
en
Psicología

 

 ----  ---- Caglieris María del
Carmen 6492477  Egresados Facultad de

Psicología 

 Licenciatura
en
Psicología

 

 

CLAUSTRO NODOCENTES
 
 

BAJA APELLIDO Y
NOMBRE

DOC. DE
IDENTIDAD

ALTA  
CLAUSTROFACULTAD CLAUSTRO FACULTAD  

 Nodocente  Facultad de
Psicología

Antonella Di Paola
Naranjo  31557279  Docentes

Auxiliares
 Facultad de
Psicología  

 ---- ----- Evelyn Elizabeth
Blumenthal  33164596  No Docentes   Facultad de

Psicología  

 ---- -----  Mauricio Aristidis
Groisman  22896178  No Docentes   Facultad de

Psicología  

 ---- -----  Lorena Soledad Nanzer  31557310  No Docentes   Facultad de
Psicología  

 ---- -----  Mariano Cupayolo  35157667  No Docentes   Facultad de
Psicología  

 ---- -----  Sofía Aldana Fellautto
Pereyra  34574469  No Docentes   Facultad de

Psicología  

 

 

 

CORRECCIONES

 
 

CLAUSTRO APELLIDO Y
NOMBRE

DOC DE
IDENTIDAD

DATO A
MODIFICAR  

Docentes/Auxiliares SOTO, SOFIA
EVANGELINA 23933247 Nombre (dice Sofa,

debe decir SOFIA)  



EGRESADOS/AS ACUÑA MARÍA INÉS  26448027 ORDEN DE LOS
NOMBRES  

EGRESADOS/AS

VOTO POSTAL
Arri Florencia 32967487

DOMICILIO (Debe
figurar el domicilio San
Luis 49 barrio Villa
Soledad, Salta capital,
CP 4400)

 

EGRESADOS/AS* RIVERO TORANZOS
NOEL  36347267 NOMBRE  

EGRESADOS/AS*  TROVATTO LIAM  36329524 NOMBRE  
ESTUDIANTIL*  López Luna Nicolás  42441518 NOMBRE  
ESTUDIANTIL*  Antón Salvador Milo  36642995  NOMBRE  
ESTUDIANTIL* Chesniuk Valentino Gael  39969645  NOMBRE  
ESTUDIANTIL* Aromando Lucca  38280238  NOMBRE  
ESTUDIANTIL* Gómez Camila 33699848 NOMBRE  
ESTUDIANTIL* Oliva Nicolás 36128638 NOMBRE  

ESTUDIANTIL* Arias Bertona Liam
Martín 39079406 NOMBRE  

*Estos cambios se basan en las OHCS 9/11 y OHCS 5/21.

 

CAMBIOS DE PADRÓN VOTO PRESENCIAL A PADRÓN VOTO POSTAL

CLAUSTRO APELLIDO Y
NOMBRE

DOC. DE
IDENTIDAD DOMICILIO

Egresados

PSICOLOGÍA
JALDO, RODRIGO
EZEQUIEL 35029940 Eluned Morgan 2236, Puerto

Madryn

Egresados

PSICOLOGÍA
CONDORI LORENA* 37918039 San José, 336,Chorcan. Palpalá-

Jujuy

*Esta persona debe ser dada de baja del claustro estudiantes y ser dada de alta en claustro egresados (ya figura en tabla de
claustro estudiantil). Además, una vez que sea dada de alta en el claustro de egresados debe ser incluida en el padrón de
egresados que votan mediante correo postal.

Con lo que se dio por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los presentes.----------




	numero_documento: AJE-2021-7-E-UNC-JE#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 16 de Septiembre de 2021
		2021-09-16T12:07:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-16T12:12:45-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Jorge Omar Zarate
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-16T12:17:23-0300
	GDE UNC


	usuario_2: Marcelo Vaiman
	cargo_2: Profesor Asistente
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-16T12:38:05-0300
	GDE UNC


	usuario_3: Marisa Fernanda Bastida
	cargo_3: Vocal
	reparticion_3: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-16T12:38:11-0300
	GDE UNC




